Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 025/2019 - COPER

Brasília - DF, 23 de abril de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Desapensação de proposições

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o Requerimento nº 551/19, do Sr. Subtenente Gonzaga,

solicito a V.Sa. desapensar as Propostas de Emenda à Constituição de nºs
423/14, 431/14; 127/15; 89/15; 198/16, 273/16 e 319/17 da Proposta de
Emenda à Constituição nº 430/09, e encaminho etiqueta para ser afixada na

capa da Proposta de Emenda à Constituição nº 423/14.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

PEC 423/2014
NOVO DESPACHO: (17/04/2019)                                                               PLENÁRIO
ÀS COMISSÕES DE:
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA                                                                         À CCJC

REQ-551/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
17/04/2019
Defiro o Requerimento n. 551/2019. Desapensem-se as Propostas de Emenda à
Constituição n. 423/2014, e apensa, 431/2014; 127/2015; 89/2015; 198/2016, e apensa,
273/2016; e 319/2017 da Proposta de Emenda à Constituição n. 430/2009. Ato contínuo,
apensem-se as Propostas de Emenda à Constituição n. 127/2015; 89/2015; 198/2016, e
apensa, 273/2016; e 319/2017 à Proposta de Emenda à Constituição n. 423/2014.
Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC N. 423/2014: À CCJC.
Proposição sujeita à deliberação do Plenário. Regime de Tramitação: Especial].

GTNN

	Senhor Secretário Executivo,